市政記者クラブ加盟社 各位

第10回石川啄木記念館・玉山歴史民俗資料館

整備検討懇話会を開催します。

 盛岡市では、学識経験者等により構成された「石川啄木記念館・玉山歴史民俗資料館整備

検討懇話会」を開催いたします。

 この懇話会は、石川啄木記念館・玉山歴史民俗資料館の整備に当たり、有識者の方々から

意見や助言等を聴取し、整備事業に生かすことを目的としています。

 今回は、石川啄木記念館・玉山歴史民俗資料館整備事業のスケジュールの報告、展示資料

の内容確認を予定しております。

記

１ 日 時  令和６年10月24日（木曜日） 午前10時から正午まで

２ 会 場  盛岡市玉山総合事務所３階 大会議室

３ 内 容  (1) 石川啄木記念館・玉山歴史民俗資料館整備事業のスケジュールについて

 (2) 石川啄木記念館・玉山歴史民俗資料館展示資料の確認について

※午前11時頃に閉会した後、石川啄木記念館・玉山歴史民俗資料館に移動し、

見学会の開催を予定しておりますが、こちらは非公開で実施いたします。

４ 出席者  石川啄木記念館・玉山歴史民俗資料館整備検討懇話会委員

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年10月17日

教育委員会事務局

歴 史 文 化 課

【お問い合わせ先】

盛岡市教育委員会事務局 歴史文化課

担当：大山（おおやま）

電話 019-639-9067（歴史文化課直通）